
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД №36 

«Ласточка» г. Светлоград 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  08.11.2021 г.                      г.Светлоград                                      № 41 

 

 

О создании, хранении, использовании и восполнении резерва материальных 

ресурсов по гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в МКДОУ ЦРР-ДС №36 «Ласточка» 

г.Светлоград 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской 

обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлениями 

Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, 

хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов 

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 

средств»,  от 10.11.1996 №1340 «О Порядке создания и использования 

резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», постановления администрации 

Петровского городского округа Ставропольского края от 11.01.2019г. №17 

«О создании, содержании и использовании запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств для 

обеспечения мероприятий по гражданской обороне и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Петровском 

городском округе Ставропольского края» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о создании, хранении, использовании и 

восполнении резерва материальных ресурсов по гражданской 

обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера  на территории МКДОУ ЦРР-ДС №36 

«Ласточка» г.Светлоград (Приложение). 

 

2. Назначить ответственным на случай мероприятий по гражданской 

обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера  на территории МКДОУ ЦРР-ДС №36 

«Ласточка» г.Светлоград за создание, хранение, использование и 

http://docs.cntd.ru/document/9009935
http://docs.cntd.ru/document/9009935
http://docs.cntd.ru/document/9009935
http://docs.cntd.ru/document/901701041
http://docs.cntd.ru/document/901701041
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/9032071
http://docs.cntd.ru/document/9032071
http://docs.cntd.ru/document/9032071
http://docs.cntd.ru/document/9032071
http://docs.cntd.ru/document/9032071
http://docs.cntd.ru/document/9032071
http://docs.cntd.ru/document/9032071


восполнение резерва материальных ресурсов заведующего 

хозяйством Яговкину Надежду Павловну  

 

 

3. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МКДОУ ЦРР 

-ДС №36 «Ласточка» г.Светлоград                          В.К. Подорожко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


